Российская Федерация Ростовская область
Неклиновский район Собрание депутатов
Андреево-Мелентьевского сельского поселения
РЕШЕНИЕ № 32

09.02.2009 года

с. Андреево-Мелентьево
«О денежном содержании Главы
Андреево-Мелентьевского сельского
поселения, об утверждении Положения об
условиях и порядке премирования и об
утверждении Положения об условиях и
порядке выплат ежемесячных надбавок и
доплат к должностному окладу Главы
Андреево-Мелентьевского сельского
поселения,
об
установлении
должностного оклада, ежемесячных надбавок, выплат и премий Главе Андреево-Мелентьевского сельского поселения »
В соответствии с Областным законом от 13 октября 2008 года № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», постановлением Администрации Ростовской области от 05 февраля 2009 года № 46 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 29.12.2007г. № 560», Уставом муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение»,
Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения РЕШИЛО:
1.   Утвердить   Положение   о     денежном   содержании   Главы   Андреево-Мелентьевского сельского поселения согласно приложению № 1.
2. Утвердить  Положение  об  условиях  и  порядке  премирования  Главы
муниципального       образования       «Андреево-Мелентьевское       сельское
поселение» согласно приложению №2.
3. Утвердить  Положение  об  условиях  и  порядке  выплат ежемесячных
надбавок   и  доплат  к  должностному  окладу     Главы     муниципального
образования    «Андреево-Мелентьевское    сельское    поселение»    согласно
приложению №3.
4. Установить  должностной  оклад,   ежемесячные   надбавки,   выплаты   и
премии   Главе   Андреево-Мелентьевского   сельского   поселения   согласно
приложению № 4.
5. Настоящее   решение   вступает   в   силу   со   дня   его   официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января
2009 года.
6.
Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по
бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель комиссии
Саврасова Ю.В.) и на начальника отдела экономики и финансов Иваница
Екатерину Анатольевну.
Глава Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

Ю.В.Иваница
Приложение №1 к решению Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 09.02.2009г. №32
ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном содержании главы муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение»
Статья 1. Предмет регулирования настоящего Положения.
Настоящее Положение определяет денежное содержание главы муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение».
Статья 2. Денежное содержание главы муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение».
Денежное содержание главы муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» состоит из:
· должностного оклада;
· ежемесячной квалификационной надбавки к должностному окладу;

· ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия
труда (сложность, напряженность, специальный режим работы и иные
условия);

· ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

· ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу
со сведениями, составляющими государственную тайну;

· премий по результатам работы.

Статья  3.  Должностной  оклад  главы   муниципального  образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение».
1.Размер должностного оклада главы муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» устанавливается согласно приложению 1 к настоящему Положению.
2.Размер денежного содержания главы муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» ежегодно увеличивается (индексируется) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов (денежного содержания) государственных гражданских     служащих     Ростовской     области.     При     увеличении

(индексации) должностного оклада его размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
Статья 4. Надбавки к должностному окладу главы муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение».
1.Главе муниципального образования «Андреево-Мелентьевского сельское поселение» устанавливаются надбавки к должностному окладу:
а)
ежемесячная квалификационная надбавка;
б)
ежемесячная    надбавка    за    особые    условия        труда    (сложность,
напряженность, специальный режим работы и иные особые условия);
в)
ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
г)
ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну.
2.Ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу главы муниципального образования устанавливается в размере до 50 процентов должностного оклада. Размер и порядок выплаты ежемесячной квалификационной надбавки главе муниципального образования устанавливается нормативными правовыми актами Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
3. Ежемесячная    надбавка    за    особые    условия    труда    (сложность,
напряженность,  специальный     режим  работы  и  иные  особые  условия)
устанавливается   главе   муниципального  образования   в  размере  до   200
процентов должностного оклада. Порядок и условия выплаты ежемесячной
надбавки за особые условия труда (сложность, напряженность, специальный
режим работы  и  иные  особые условия) устанавливается  нормативными
правовыми актами Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского
поселения.
Ежемесячная   надбавка   к   должностному   окладу   за   выслугу   лет
устанавливается   в   зависимости   от   стажа   муниципальной   службы   в
следующих размерах:

	при стаже муниципальной службы
	процентов должностного
оклада

	от 1 года до 5 лет
от 5 до 10 лет
от 10 до 15 лет
свыше 15 лет

	не более 10
не более 15
не более 20
не более 30

Положение о ежемесячной надбавке к должностному окладу за выслугу лет и порядке исчисления стажа муниципальной службы для выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет главе муниципального образования устанавливается нормативно-правовыми актами Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
Статья 5 Премирование главы муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение».
Премирование главы муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» производится по результатам работы за месяц, квартал и год.
Размер премии по результатам работы за месяц не может превышать 25 процентов должностного оклада. Премия по результатам работы за квартал главе муниципального образования выплачивается в размере не более 3-х должностных окладов. Главе муниципального образования по результатам работы за год выплачивается премия не более 2-х должностных окладов.
Премирование может также производиться по результатам выполнения разовых и иных поручений, а также в других случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
Порядок премирования главы муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение» устанавливается нормативными правовыми актами Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

Приложение№1
к Положению о денежном содержании Главы муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение»
Размер должностного оклада
главы муниципального образования
«Андреево-Мелентьевское сельское поселение»
	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	1. Глава сельского поселения
	6086,00

Приложение №2 к решению Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 09.02.2009г. №32
ПОЛОЖЕНИЕ
об условиях и порядке премирования
главы муниципального образования
«Андреево-Мелентьевское сельское поселение»
1. Общие положения
1.. Настоящее Положение определяет условия и порядок выплаты премии Главе муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение».
2.
Премия является стимулирующей выплатой и составной частью денежного
содержания Главы муниципального образования «Андреево-Мелентьевское
сельское      поселение»,      подлежит     выплате      в      целях     повышения
заинтересованности         в   результатах   своей   деятельности   и   качестве
выполнения должностных обязанностей и выплачивается:
· по результатам работы за месяц;

· по результатам работы за квартал;

· по результатам работы за год;

-
единовременно - в случаях, определенных настоящим Положением.
3. Премия     по итогам работы за месяц (далее -  ежемесячная премия)
выплачивается   Главе   Андреево-Мелентьевского   сельского   поселения,   в
целях   усиления   материальной   заинтересованности   в   своевременном   и
добросовестном исполнении должностных обязанностей.
4. Ежемесячная премия в размере 25 процентов начисляется исходя, из
оклада  Главы  Андреево-Мелентьевского  сельского  поселения  без  учета
доплат   и   надбавок,   и   выплачивается   ежемесячно   за   истекший   месяц
одновременно с выплатой денежного содержания за истекший месяц.
При изменении должностного оклада начисление ежемесячной премии производится с учетом установленного оклада за фактически отработанное время.
5. Ежемесячная   премия   выплачивается   без   дополнительного   издания
распорядительного документа в дни выплаты денежного  содержания  за
истекший месяц.
6. Премия  за  своевременное и качественное  выполнение  должностных
обязанностей по итогам работы за квартал (далее - ежеквартальная премия)
выплачивается Главе Андреево-Мелентьевского сельского поселения в целях
усиления материальной заинтересованности в своевременном и  добросовестном исполнении должностных обязанностей.
7.
Размер ежеквартальной премии Главе Андреево-Мелентьевского сельского
 поселения выплачивается в размере 3 должностных окладов.
 8.
Ежеквартальная премия начисляется исходя из должностного    оклада Главы Андреево-Мелентьевского сельского поселения без учета затрат и
надбавок и выплачивается по результатам работы за квартал в месяце,
следующем за учетным периодом.
9.
При изменении должностного оклада начисление ежеквартальной премии
производится с учетом установленного оклада за фактически отработанное
время. Ежеквартальная премия выплачивается без дополнительного издания
распорядительного документа в дни выплаты денежного содержания за
истекший месяц.
10.
Премия за своевременное и качественное выполнение обязанностей
Главы  Андреево-Мелентьевского  сельского поселения  по  итогам
календарного года (далее  —  годовая   премия) выплачивается в целях
усиления материальной  заинтересованности в своевременном и
добросовестном  исполнении  должностных  обязанностей  по  результатам
работы за год в размере двух должностных окладов, фактически установленных Главе Андреево-Мелентьевского сельского поселения. При
изменении должностного оклада в течение календарного года начисление
годовой  премии  производится  с     учетом  установленных  окладов     за
фактически отработанное время.
11.
Годовая  премия  выплачивается  без    дополнительного    издания
распорядительного документа в дни выплаты денежного содержания за
текущий месяц, в котором начислена годовая премия.
12.
В пределах выделенных ассигнований по фонду заработной платы Главе
Андреево-Мелентьевского    сельского    поселения    могут    выплачиваться
единовременные премии за:
-
качественное и оперативное решение вопросов, связанных с ликвидацией
последствий стихийных бедствий и катастроф техногенного характера;
-
подготовку,  организацию и участие в крупных,  социально значимых
проектах в установленной сфере деятельности;
-
премирование к юбилейным и праздничным датам.
13.
Единовременные  премии Главе Андреево-Мелентьевского  сельского
поселения выплачиваются в размере 2-х должностных окладов на основании
решения     Собрания     депутатов     Андреево-Мелентьевского     сельского
поселения.
Приложение №3
к решению Собрания депутатов
Андреево-Мелентьевского сельского поселения
№32 от 09.02.2009г.
ПОЛОЖЕНИЕ
об условиях и порядке выплаты ежемесячных надбавок и доплат к
должностному окладу
Главы муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское
поселение»
1. Общие положения
Настоящее Положение определяет условия и порядок выплаты ежемесячных надбавок к должностному окладу Главы муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение».
1. Ежемесячная квалификационная надбавка в размере 50 процентов должностного оклада начисляется исходя, из оклада главы Андреево-Мелентьевского сельского поселения без учета доплат и надбавок, и выплачивается ежемесячно за истекший месяц, одновременно с выплатой денежного содержания за истекший месяц. Назначение квалификационной ежемесячной надбавки к должностному окладу главы производится решением Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения сельского поселения. При изменении должностного оклада начисление ежемесячной квалификационной надбавки производится с учетом установленного оклада за фактически отработанное время.
Ежемесячная квалификационная надбавка выплачивается без дополнительного издания распорядительного документа, в дни выплат денежного содержания за истекший месяц.
2.Ежемесячная надбавка за выслугу лет к должностному окладу Главы Андреево-Мелентьевского сельского поселения производится в зависимости от стажа муниципальной службы в размере до 30 процентов и начисляется исходя из должностного оклада Главы Андреево-Мелентьевского сельского поселения без учета доплат и надбавок. Выплачивается ежемесячно в дни выплаты денежного содержания за истекший месяц.
	при стаже муниципальной службы
	процентов должностного
оклада

	от 1 года до 5 лет

от 5 до 10 лет

от 10 до 15 лет

свыше 15 лет

	10

15

20

30

Назначение ежемесячной надбавки к должностному окладу главы за выслугу лет производится по решению Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения, по представлению комиссии по установлению трудового стажа.
За главой сельского поселения, в случае прекращения полномочий, сохраняется право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет за отработанный период независимо от наличия полномочий на последнее число календарного месяца.
3.
Ежемесячная надбавка к должностному окладу   за особые условия
муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим
работы и иные особые условия) Главе  Андреево-Мелентьевского сельского
поселения   устанавливается   решением   Собрания   депутатов   Андреево-
Мелентьевского сельского поселения в размере 200 процентов должностного
оклада. Ежемесячная надбавка   к должностному окладу за особые условия
начисляется, исходя из должностного оклада главы без учета доплат и
надбавок, и выплачивается ежемесячно за истекший месяц одновременно с
выплатой денежного содержания за истекший месяц.
Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы выплачивается Главе Андреево-Мелентьевского сельского поселения без дополнительного издания распорядительного документа в дни выплат денежного содержания за истекший месяц и учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.
4. Главе Андреево-Мелентьевского сельского поселения за счет средств
местного бюджета выплачивается     ежемесячно материальная помощь в
размере 50 процентов денежного содержания главы, исчисленного без учета
премии. Материальная помощь выплачивается без дополнительного издания
распорядительного документа в дни выплаты денежного  содержания  за
истекший месяц
5. Ежемесячно выплачивается Главе Андреево-Мелентьевского сельского
поселения компенсационное пособие в сумме пяти минимальных размеров
оплаты труда за счет местного бюджета. Ежемесячное компенсационное
пособие  выплачивается без дополнительного  издания распорядительного
документа в дни выплаты денежного содержания за истекший месяц.
6. Главе Андреево-Мелентьевского сельского поселения за счет средств
бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения выплачивается
ежегодно компенсация на лечение в размере двух должностных окладов.
Компенсация на лечение выплачивается единовременно без дополнительного
издания распорядительного документа при начислении ежегодного оплачиваемого отпуска.
Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну в размере 15 процентов
должностного оклада.
Приложение №4
к решению Собрания депутатов
Андреево-Мелентьевского сельского поселения
№32 от 09.02.2009г. ПОЛОЖЕНИЕ
об установлении должностного оклада, ежемесячных надбавок, выплат и премий Главе Андреево-Мелентьевского сельского поселения
Главе Андреево-Мелентьевского сельского поселения установить:
1. Должностной оклад в размере - 6086,00 рублей в месяц.
2. Ежемесячную премию в размере - 25 процентов должностного оклада.
3. Премию по результатам работы за год в размере двух должностных окладов.
4. Ежеквартальную премию в размере трех должностных окладов.
5. Ежемесячную материальную помощь в размере 50 процентов денежного содержания.
6. Ежемесячное компенсационное пособие в сумме пяти минимальных размеров оплаты труда.
7.Ежегодную компенсацию на лечение в размере двух должностных окладов.
8.
Ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за
работу со сведениями, составляющими государственную тайну - в
размере 15 процентов должностного оклада.
9.
Ежемесячную квалификационную надбавку в размере 50 процентов
должностного оклада.
10. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в
размере 15 процентов.
11. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия
муниципальной   службы   (сложность,   напряженность,   специальный
режим работы    и иные особые условия) в размере 200 процентов
должностного оклада.
Надбавки, премии Главе Андреево-Мелентьевского сельского поселения выплачиваются без дополнительного издания распорядительного документа в дни выплаты денежного содержания за истекший месяц.